Die Baurechtsnehmerin hat der Baurechtsgeberin ab Rechtskraft der Baubewilligung einen 
jährlichen Baurechtszins zu bezahlen, der im Voraus halbjährlich jeweils am 1. Januar und 
1. Juli zu entrichten ist.

2.

Der Zins berechnet sich aufgrund eines Basiswertes von CHF 1‘100.-- (Schweizerfranken 
eintausendeinhundert) pro m2 der Baurechtsfläche und eines Jahreszinssatzes, der dem 
jeweiligen schweizerischen Referenzzinssatz für Mietzinsanpassungen entspricht. Dieser 
beträgt gegenwärtig 1,50 %. Der Basiswert entspricht dem Verkehrswert des Grundstücks bei 
Vertragsabschluss.

[...]

Für die jeweilige Zinsberechnung der am 1. Juli beginnenden Jahresperiode wird von dem am 
vorausgehenden 1. April geltenden schweizerischen Referenzzinssatz für Mietzinsan-
passungen ausgegangen.

Bei der gegebenen Fläche von 9544 m2 beträgt der Landwert demnach CHF 10'498'400.-- 
(Schweizerfranken zehn Millionen vierhundertachtundneunzigtausendvierhundert), was 
gegenwärtig einen Baurechtszins von CHF 157'476.-- (Schweizerfranken einhundert-
siebenundfünfzigtausendvierhundertsechsundsiebzig) pro Jahr ergibt.

Ändert sich die Fläche des Baurechtsgrundstücks, ändert sich der massgebende Landwert 
gemäss Abs. 2 hievor entsprechend.

4.

Der für den Baurechtszins massgebliche Landwert von CHF 1‘100.-- pro m2 richtet sich nach 
der Entwicklung des Landesindexes der Konsumentenpreise des BFS.

[...]

Zur Sicherheit des Baurechtszinses sowie der weiteren Rechte der Grundeigentümerin und 
Baurechtsgeberin aus diesem Vertrag bestellt die Baurechtsnehmerin auf dem 
verselbständigten Baurecht LIG Wettingen Nr. 6616 zu Gunsten der Einwohnergemeinde 
Wettingen eine Grundpfandverschreibung 1. Ranges über CHF 480'000.-- (Schweizerfranken 
vierhundertachtzigtausend) als Maximalhypothek.

Auf die Ausstellung eines Beweismittels wird verzichtet.

XIII. Rücktrittsrecht

Beide Vertragsparteien haben das Recht, vom vorstehenden Baurechtsvertrag Abstand zu 
nehmen, wenn bis spätestens am 31.12.2022 (zuzüglich der Dauer von Rechtsmittelverfahren)